
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 134,860,000 円（税込み）

変更金額 7,755,000 円（税込み）

変更後の契約金額 142,615,000 円（税込み）

変更理由

株式会社東日本土木

栃木県佐野市関川町８８０番地１

本工事は、渡良瀬川の足利市岩井町地先において築堤護岸整備を行い、洪水時の治水安全度の向上を図るも
のである。

令和6年8月26日

令和7年3月28日

１．河川土工
当初概算概略数量であり、詳細設計成果及び現地精査の結果、河川土工の見直しが必要となり増工する。
３．法覆護岸工
当初概算概略数量であり、詳細設計成果及び現地精査の結果、法覆護岸工の見直しが必要となり減工する。
４．付帯道路工
当初概算概略数量であり、詳細設計成果及び現地精査の結果、付帯道路工の見直しが必要となり増工する。
５．構造物撤去工
当初概算概略数量であり、詳細設計成果及び現地精査の結果、構造物撤去工の見直しが必要となり増工する。
６．共通仮設費
当初概算概略数量であり、詳細設計成果及び現地精査の結果、共通仮設費の見直しが必要となり増工する。
【技術調査費】施工状況ﾓﾆﾀﾘﾝｸﾞ調査費、保守管理（ICTICT）、ｼｽﾃﾑ初期費（ICTICT）、３次元起工測量・３次元
設計ﾃﾞｰﾀの作成費用（ICTICT）、を新規追加する。
【営繕費】快適トイレを新規追加する。
７．工期
工期は詳細設計成果及び現地精査の結果、工事施工量が増工したことに伴い、２８日間延長し、令和７年３月
２８日までとする。

標準様式例６－２　（工事）

Ｒ５渡良瀬川左岸岩井町地先築堤護岸工事

栃木県足利市岩井町地先

一般土木工事

（第１回）　契約変更の内容

令和7年2月28日

河川土工 １式

盛土工 １，１３０ｍ３

盛土工（ＩＣＴ） ４，１００ｍ３

法面整形工 １式

法面整形（ＩＣＴ） ４，３９０ｍ２

法覆護岸工 １式

連節ﾌﾞﾛｯｸ張工 １，８６３ｍ２

付帯道路工 １式

構造物撤去工 １式

仮設工 １式



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 142,615,000 円（税込み）

変更金額 38,500,000 円（税込み）

変更後の契約金額 181,115,000 円（税込み）

変更理由

１．河川土工
　　流下能力向上を図るため掘削工を新規に追加し、高水敷の土砂を掘削し、渡良瀬川左岸
　３８．６ｋ付近高水敷に土砂を搬出した。
２．法覆護岸工
　　現地精査の結果、植生工施工箇所の見直しが必要となり、張芝を減工する。
３．付帯道路工
　　現地精査の結果、川表側堤防法先に境界ブロックがあり撤去復旧することとなり、歩車道境界
　ブロック及び地先境界ブロックを新規に追加する。
　　距離標撤去に伴い距離鋲を設置したため、距離鋲を新規に追加する。
４．構造物撤去工
　　現地精査の結果、川表側堤防法先に境界ブロックが設置されていたことから、歩車道境界
　　ブロック撤去及び地先境界ブロック撤去を新規に追加する。
５．仮設工
　　現地精査の結果、土取場付近の高水敷のコーン指数が低いためダンプトラックの走行が困難な
　ため敷鉄板を増工する。
　　土取場付近のゴルフ場より防塵対策を行うよう要望があり、散水を新規追加する。
　　追加になった土砂搬出箇所の入口に交通誘導警備員を追加したこと及び現地精査の結果、
　交通誘導警備員を増工する。
６．共通仮設費
　　【準備費】現地精査の結果、築堤箇所及び高水敷の土砂採取箇所の伐採が必要となり、
　　　木根等処分費を新規に追加する。
　　【技術調査費】諸経費動向調査、３次元出来形管理・３次元データ納品費用・外注経費等費を
　　　新規追加する。
７．工期
　　工期は第１回変更設計書どおりとする。

標準様式例６－２　（工事）

Ｒ５渡良瀬川左岸岩井町地先築堤護岸工事

栃木県足利市岩井町地先

一般土木工事

（第２回）　契約変更の内容

令和7年3月27日

株式会社東日本土木

栃木県佐野市関川町８８０番地１

本工事は、渡良瀬川の足利市岩井町地先において築堤護岸整備を行い、洪水時の治水安全度の向上を図るもの
である。

令和6年8月26日

令和7年3月28日

河川土工 １式
盛土工 １，１３０ｍ３
盛土工（ＩＣＴ） ４，１００ｍ３

法面整形工 １式
法面整形（ＩＣＴ） ４，３９０ｍ２

法覆護岸工 １式

連節ﾌﾞﾛｯｸ張工 １，８６３ｍ２
付帯道路工 １式

構造物撤去工 １式
仮設工 １式


